
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.476 DEL 29-03-2021

Registro Generale 515

Matelica, li 08-04-2021 Il Responsabile del Settore

Oggetto: RECUPERO OO.UU. 2020. SISTEMAZIONE PAVIMENTAZIONE
IN ERBA SINTETICA CAMPO TENNIS COPERTO. IMPEGNO DI
SPESA. CAP. 2532/1. CIG Z06312EE9C

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

  - Vista la Determinazione n. 2014-2060 del 31.12.2020 con cui si è approvato  il
quadro economico di "Recupero OO. UU. patrimonio comunale 2020" come sotto
definito:

descrizione
Importo
 €.

Totali
 €.

LAVORI A MISURA

lavori a base di gara 29.306,92

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 470,02

sala riabilitazione presso clinica veterinaria 29.776,94 29.776,94

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

IVA 22% su lavori a vase di gara 6.550,93

fondo incentivante ( art. 113 D.Lgs. 50/2016) 357,32

fondo  innovazione ( art. 113 comma 4  D.Lgs.
50/2016)

119,11

Spese Tecniche 4.220,00

IVA e cassa su spese tecniche 1.134,34

Imprevisti e lavori su fattura, IVA compresa 841,36

recupero fontana piazza E. Mattei, IVA
Compresa – 1° intervento

35.130,00

recupero fontana piazza E. Mattei, IVA
Compresa – 2°  intervento

25.400,00



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Sondaggi e relazione geologica preliminare B.go
Nazario Sauro, IVA Compresa

8.500,00

Demolizione Chalet giardini, IVA Compresa 19.520,00

carrello elettrico, IVA Compresa 5.580,00

Adeguamento – Adeguamento gruppo
motopompa, IVA Compresa

6.500,00

interventi presso Istituto commerciale per aule
scuola elementare. IVA Compresa

10.916,00

Lavori impianto elettrico Loggia del Mercato 13.797,97

Realizzazione rotatoria via  DeGasperi – S.S. 256 35.000,00

interventi di recupero viabilità comunale, IVA
Compresa

30.000,00

adeguamento ex ufficio postale a sede
provvisoria biblioteca comunale

40.000,00

interventi urgenti ed indifferibili per ripristino
sicurezza strutture ed impianti comunali

10.000,00

affidamento direzione lavori messa in sicurezza
p.zzo Filippini

16.000,00

Interventi di recupero e manutenzione
patrimonio, impianti e servizi comunali
comunali, IVA Compresa

11.656,03

Sommano 281.223,06 281.223,06

TOTALE 311.000,00

Rappresentato:

- che, uno dei campi da tennis al coperto in Loc. Boschetto presenta delle
difformità altimetriche in una porzione della superficie tali da creare problematiche per
i normali fruitori e per l'omologazione del campo in vista dei prossimi campionati;

- vista la necessità quindi di intervenire al fine di ripristinare la perfetta planarità
della superficie, mediante il sollevamento del manto in erba sintetica, stesa di materiale
inerte e riposizionamento ed incollaggio del manto;

 Visto il preventivo pervenuto con nota 5233 del 27.03.2021 da parte della Ditta
Copar di Ancona per un importo pari ad € 4.800,00 oltre IVA 22% per un totale di
€5.856,00;

Ridefinito, pertanto il quadro tecnico economico del progetto di "Recupero



Città di Matelica
Provincia di Macerata

OO.UU. patrimonio comunale 2020" come sotto indicato:

descrizione
Importo
 €.

Totali
 €.

LAVORI A MISURA

lavori a base di gara 29.306,92

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 470,02

sala riabilitazione presso clinica veterinaria 29.776,94 29.776,94

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

IVA 22% su lavori a vase di gara 6.550,93

fondo incentivante ( art. 113 D.Lgs. 50/2016) 357,32

fondo  innovazione ( art. 113 comma 4  D.Lgs.
50/2016)

119,11

Spese Tecniche 4.220,00

IVA e cassa su spese tecniche 1.134,34

Imprevisti e lavori su fattura, IVA compresa 841,36

recupero fontana piazza E. Mattei, IVA
Compresa – 1° intervento

35.130,00

recupero fontana piazza E. Mattei, IVA
Compresa – 2°  intervento

25.400,00

Sondaggi e relazione geologica preliminare B.go
Nazario Sauro, IVA Compresa

7.427,60

Demolizione Chalet giardini, IVA Compresa 19.520,00

carrello elettrico, IVA Compresa 5.580,00

Adeguamento – Adeguamento gruppo
motopompa, IVA Compresa

6.500,00

interventi presso Istituto commerciale per aule
scuola elementare. IVA Compresa

10.269,49

Lavori impianto elettrico Loggia del Mercato 13.797,97

Realizzazione rotatoria via  DeGasperi – S.S. 256 35.000,00

Sede provvisoria pinacoteca 5.074,14

interventi di recupero viabilità comunale, IVA
Compresa

6.100,00

adeguamento ex ufficio postale a sede
provvisoria biblioteca comunale

45.000,00



Città di Matelica
Provincia di Macerata

interventi urgenti ed indifferibili per ripristino
sicurezza strutture ed impianti comunali

10.000,00

affidamento direzione lavori messa in sicurezza
p.zzo Filippini

20.000,00

Sistemazione pavimentazione erba sintetica
campo tennis coperto 6.000,00

Interventi di recupero e manutenzione
patrimonio, impianti e servizi comunali
comunali, IVA Compresa

17.200,80

Sommano 281.223,06 281.223,06

TOTALE 311.000,00

Dichiarato:

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.Lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente, avendone reso dichiarazione, per
quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa ed
integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;

2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della Legge n. 241/1990;

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento
interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati
in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge
o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si
abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o
decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e con riferimento
al presente provvedimento;

- di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni
e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato, anche con sentenza non
passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del



Città di Matelica
Provincia di Macerata

codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni
e poteri nella P.A.;

Visti gli artt. 163 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il Decreto del Sindaco, n. 15 del 29.04.2020 con il quale è stato attribuito le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000;

D E T E R M I N A

- approvare il quadro tecnico economico del progetto di "Recupero OO.UU.
patrimonio comunale 2020" come sotto indicato:

descrizione
Importo
 €.

Totali
 €.

LAVORI A MISURA

lavori a base di gara 29.306,92

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 470,02

sala riabilitazione presso clinica veterinaria 29.776,94 29.776,94

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

IVA 22% su lavori a vase di gara 6.550,93

fondo incentivante ( art. 113 D.Lgs. 50/2016) 357,32

fondo  innovazione ( art. 113 comma 4  D.Lgs.
50/2016)

119,11

Spese Tecniche 4.220,00

IVA e cassa su spese tecniche 1.134,34

Imprevisti e lavori su fattura, IVA compresa 841,36

recupero fontana piazza E. Mattei, IVA
Compresa – 1° intervento

35.130,00

recupero fontana piazza E. Mattei, IVA
Compresa – 2°  intervento

25.400,00

Sondaggi e relazione geologica preliminare B.go
Nazario Sauro, IVA Compresa

7.427,60

Demolizione Chalet giardini, IVA Compresa 19.520,00

carrello elettrico, IVA Compresa 5.580,00

Adeguamento – Adeguamento gruppo
motopompa, IVA Compresa

6.500,00



Città di Matelica
Provincia di Macerata

interventi presso Istituto commerciale per aule
scuola elementare. IVA Compresa

10.269,49

Lavori impianto elettrico Loggia del Mercato 13.797,97

Realizzazione rotatoria via  DeGasperi – S.S. 256 35.000,00

Sede provvisoria pinacoteca 5.074,14

interventi di recupero viabilità comunale, IVA
Compresa

6.100,00

adeguamento ex ufficio postale a sede
provvisoria biblioteca comunale

45.000,00

interventi urgenti ed indifferibili per ripristino
sicurezza strutture ed impianti comunali

10.000,00

affidamento direzione lavori messa in sicurezza
p.zzo Filippini

20.000,00

Sistemazione pavimentazione erba sintetica
campo tennis coperto 6.000,00

Interventi di recupero e manutenzione
patrimonio, impianti e servizi comunali
comunali, IVA Compresa

17.200,80

Sommano 281.223,06 281.223,06

TOTALE 311.000,00

- affidare alla Ditta Copar di Ancona l'esecuzione dei lavori al fine di ripristinare la
perfetta planarità della superficie, mediante il sollevamento del manto in erba sintetica,
stesa di materiale inerte e riposizionamento ed incollaggio del manto secondo il
preventivo pervenuto con nota 5233 del 27.03.2021 per un importo pari ad € 4.800,00
oltre IVA 22% per un totale di €5.856,00;

   - di imputare la spesa di €. 5'856,00 al cap. 2532/1 nelle somme a disposizione già
previste nel quadro economico approvato  con presente determinazione alla voce "
Sistemazione pavimentazione erba sintetica campo tennis coperto"

- di prendere atto che il CIG di riferimento è il seguente: Z06312EE9C

- di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di
  trasparenza di cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013;

- di dare atto, altresì, che la presente determinazione:



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- viene trasmessa al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 151, comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

- viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini
della pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa.

gbo

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Boldrini Giovanni

Il Responsabile del Settore
f.to

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 07-04-2021

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


